de Conformidade Processual (ACP), AUTORIZO a despesa e HOMOLOGO a Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n.º 35/2025, com fulcro na Lei Federal nº. 14.133/2021 em sua atual redação e no 
Decreto Municipal N.º 078/2025, em favor da empresa FUJIFILM DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 60.397.874/009-03, no valor total de R$ 1.049.800,00 (um milhão, quarenta e nove mil e oitocentos 
reais), para o item 1: Aquisição de Aparelho de Mamografia para Rastreamento e Diagnóstico precoce de 
patologias da Mama; e em favor da empresa DIGITAL DIAGNÓSTICOS DIGITAIS EIRELLI, inscrita no CPJ 
sob o n.º 07.416.887/0001-42, no valor total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para o item 2, Monitor

[...]

Eletrônico n.º 42/2025, com fulcro na Lei Federal nº. 14.133/2021 em sua atual redação e no Decreto Muni-
cipal N.º 078/2025, em favor da empresa BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 10.515.403/0001-27, no valor total de R$ 324.200,00 (trezentos e vinte e quatro mil e duzentos 
reais), que tem por objeto a Aquisição de Aparelho de Densitometria Óssea.
Maricá, 03 de março de 2026.
Dr. Marcelo Costa Velho Mendes de Azevedo
Secretário Municipal de Saúde
Matrícula 6658

SECRETARIA DE TRABALHO E EMPREGO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 01 DO CONTRATO N.º 13/2025, VISANDO A SUA

[...]

a) FICA PRORROGADO A VIGÊNCIA DO CONTRATO N.° 13/2025, POR 12 (DOZE) MESES, VIGORAN-
DO DE 01 DE FEVEREIRO DE 2026 ATÉ 31 DE JANEIRO DE 2027;
b) FICA SUPRIMIDO DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO CONTRATO O PERCENTUAL DE 81,30%, 
NOS TERMOS DO ARTIGO 125, DA LEI FEDERAL N.º 14.133/2021.
VALOR: R$ 1.156.975,82 (um milhão, cento e cinquenta e seis mil e novecentos e setenta e cinco reais e 
oitenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 25.01.11.333.0024.2063;
Elemento de despesa: 3.3.3.9.0.36.00.00.00;
Fonte de Recurso: 1704;
Nota de Empenho: 804/2026.
Programa de Trabalho: 25.01.11.333.0024.2063;
Elemento de despesa: